[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 107
  03.11.2022

                     с. Заветное
	О предварительных итогах социально-экономического развития Заветинского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Заветинского сельского поселения за 2022 год

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического развития территории Заветинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития территории Заветинского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития территории Заветинского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Заветинского сельского поселения руководствоваться показателями предварительных итогах социально-экономического развития территории Заветинского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития территории Заветинского сельского поселения за 2022 год.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Заветинского сельского поселения                                     С.И. Бондаренко
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения
от   03.11.2022 № 107
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ
социально-экономического развития за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые
итоги социально-экономического развития территории Заветинского
сельского поселения за 2022 год
	№ п/п
	Основные показатели
	Единица
измере-
ния
	9 месяцев 2022 г., отчет
	2022 г.
оценка

	1
	Численность постоянного населения
	тыс. чел.
	6,5
	6,5

	2
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей
	1,7
	1,7

	3
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	179,5
	179,5

	4
	Малое и среднее предпринимательство:

	5
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	единиц
	124
	124

	6
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс. человек
	0,2
	0,2

	7
	Оборот малых и средних предприятий
	млн. рублей
	248,0
	248,0

	8
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	606,2
	606,2

	9
	Фонд заработной платы в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	296,3
	296,3

	10
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	31367,5
	31367,5

Ведущий специалист по общим вопросам                                 А.А.Соболенко